
 Zarządzenie nr 1 /2021 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 11 im. F. Chopina w Jeleniej Górze 

z dnia 17 marca  2021 r. 

 

w sprawie regulaminu oddziałów sportowych. 

 

Na podstawie art. 68  ust. 1 pkt 1 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe 

 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.910),  

zarządzam co następuje: 

 

§1. 

Przyjmuje się „REGULAMIN ODDZIAŁÓW SPORTOWYCH Szkoły Podstawowej nr 11 

im. Fryderyka Chopina w Jeleniej Górze”, który stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 11 im. F. Chopina 

w Jeleniej Górze 

 

§ 3. 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  



 

REGULAMIN ODDZIAŁÓW SPORTOWYCH 

Szkoły Podstawowej nr 11 

im. Fryderyka Chopina 

w Jeleniej Górze 
 

 

Podstawa prawna: 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 27 marca 2017 r. 

w sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2138 ) 

 

                                                                   Rozdział  I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Szkoła Podstawowa nr 11 w Jeleniej Górze  prowadzi oddziały sportowe od II etapu 

edukacyjnego o profilach: koszykówka dziewcząt i chłopców, pływanie dziewcząt 

i chłopców oraz piłka nożna chłopców. 

2. Podstawą tworzenia oddziałów sportowych są aktualne porozumienia - umowy 

o współpracy z klubami sportowymi:  

 Fundacja NBA – koszykówka chłopców, 

 KS Wichoś – koszykówka dziewcząt, 

 KS Karkonosze – pływanie, 

 KS Karkonosze – piłka nożna chłopców. 

3. Uczniowie oddziałów sportowych mogą zostać członkami klubów patronujących tym 

klasom. Kluby patronackie mają możliwość opracowania szczegółowych zasad 

funkcjonowania klas sportowych. Wskazane jest posiadanie przez uczniów licencji 

zawodnika, wydanej przez Polski Związek Sportowy. Uczeń, który nie jest członkiem 

klubu nie może posiadać licencji zawodnika PZS, czyli nie może brać udziału             

w zawodach ogólnopolskich i międzynarodowych, natomiast udział uczniów                

w zawodach międzyszkolnych jest możliwy  dla najlepszych uczniów, którzy będą 

reprezentować szkołę  

4. Warunkiem powołania oddziału sportowego jest uzyskanie akceptacji organu 

prowadzącego. 

5. Uczniowie uczęszczający do oddziału sportowego realizują szkolny plan nauczania 

ustalony przez dyrektora szkoły dla danego etapu edukacji i opracowany na podstawie 

ramowego planu nauczania.  

6. Wymiar zajęć obowiązkowych z wychowania fizycznego w klasie sportowej,             

na II etapie edukacyjnym, wynosi 10 godzin tygodniowo, w tym 4 godziny 

przeznaczone są na realizację podstawy programowej oraz 6 godzin na ukierunkowane 

szkolenie sportowe.  

7.  Uczniowie w oddziałach sportowych otrzymują ocenę z zajęć wychowania 

fizycznego, która uwzględnia udział uczniów w szkoleniu sportowym. 

Na świadectwie szkolnym i w arkuszu ocen wpisuje się informację o udziale               

w zajęciach sportowych w części " Obowiązkowe zajęcia edukacyjne" na kolejnej 



wolnej pozycji. W miejscu przeznaczonym na wpisanie oceny należy wstawić 

poziomą kreskę. 

 

8. Szkolenie sportowe prowadzone jest w oparciu o szczegółowe i aktualne przepisy 

dotyczące szkolnictwa sportowego. Obejmuje zajęcia prowadzone na terenie szkoły     

i poza szkołą, uczestnictwo w zawodach, organizowanych w ramach kalendarza 

imprez sportowych, oraz możliwości udziału w obozach sportowych.  

9. Uczniowie oddziałów sportowych reprezentują szkołę na zewnątrz. Strój sportowy 

powinien zawierać informację o szkole: np. SP11, logo szkoły oraz o klubie. 

10. Uczniem oddziału sportowego może zostać zarówno uczeń mieszkający w obwodzie 

szkoły, jak i uczeń mieszkający poza jej obwodem.  

11. Kandydatem do oddziału sportowego może być uczeń niesprawiający trudności 

wychowawczych oraz posiadający bardzo dobry stan zdrowia i wysoką sprawność 

fizyczną. 

12. Dyrektor szkoły, na wniosek wychowawcy oddziału sportowego lub 

trenera/instruktora, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, podejmuje  decyzję       

o przeniesieniu ucznia do klasy ogólnodostępnej – od nowego semestru lub nowego 

roku szkolnego w razie:  

a) nieprzestrzegania przez ucznia postanowień regulaminów szkolnych 

i uzyskania oceny nieodpowiedniej lub nagannej zachowania, 

b) osiągania bardzo słabych wyników sportowych lub dydaktycznych, 

c) częstego opuszczania lekcji oraz zawodów bez usprawiedliwienia, 

d) poważnych zastrzeżeń dotyczących zachowania podczas zawodów sportowych 

(obozów), 

e) braku aktualnego orzeczenia lekarza sportowego.  

13. W przypadku ucznia spoza rejonu  nieprzestrzegającego regulaminu klas sportowych   

i w konsekwencji  uzyskania  negatywnej opinii rady pedagogicznej rodzic 

zobowiązuje się do przeniesienia swojego dziecka do szkoły obwodowej. 

 

 

 

 

 

  



Rozdział  II 

ZASADY REKRUTACJI  DO KLASY SPORTOWEJ 

 

1. Dyrektor szkoły wyznacza corocznie terminy rekrutacji do klas czwartych 

sportowych na nowy rok szkolny, które są ogłaszane do końca lutego danego roku 

na stronie szkoły oraz w mediach lokalnych.  

2. Kandydaci do oddziału sportowego muszą przystąpić do prób sprawności fizycznej. 

3. W celu przeprowadzenia rekrutacji do oddziału sportowego dyrektor szkoły powołuje 

szkolną komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną.  

4. W skład komisji wchodzą:  

a. Dyrektor lub wicedyrektor szkoły;  

b. Nauczyciel/le wychowania fizycznego;  

c. Przedstawiciele klubów sportowych współpracujących ze szkołą.  

5. Szkolna komisja rekrutacyjno-kwalifikacyjna:  

a. Prowadzi postępowanie kwalifikacyjne;  

b. Sporządza protokół z postępowania kwalifikacyjnego;  

c. Ogłasza listę uczniów przyjętych do oddziału sportowego. 

6. Rodzicom/prawnym opiekunom przysługuje możliwość wniesienia odwołania 

od decyzji na piśmie w terminie trzech dni od daty ogłoszenia listy.  

7. Dyrektor rozpatruje odwołania w terminie siedmiu dni.  

8. Wymagana dokumentacja kandydata/ucznia do oddziału sportowego: 

a) podanie o przyjęcie do oddziału sportowego (załącznik nr 1 do regulaminu), 

b) zgoda rodzica/opiekuna prawnego na udział w teście sprawności fizycznej 

i oświadczenie o braku przeciwskazań zdrowotnych do  udziału w teście 

(zaświadczenie lekarskie) (załącznik nr 2 do regulaminu), 

c) orzeczenie lekarza medycyny sportowej o braku przeciwwskazań 

do uprawiania sportu (po zakwalifikowaniu do oddziału sportowego). 

9. O przyjęciu ucznia z innej szkoły do oddziału sportowego decyduje: 

a) aktualne badanie lekarza medycyny sportowej, 

b) zaliczony test sprawności dla kandydatów do oddziałów sportowych oraz test 

umiejętności i technicznych z zakresu klasy poprzedniej, 

c) minimum dobra ocena zachowania, 

d) pozytywna opinia nauczyciela wychowania fizycznego ze szkoły, do której 

uczeń uczęszczał. 

10. Dokumentację związaną z procesem rekrutacji do oddziału sportowego przechowuje 

się w sekretariacie szkoły.  

 

 

  



Rozdział  III 

PRAWA UCZNIA ODDZIAŁU SPORTOWEGO 

 

1. Ucznia oddziału sportowego obowiązują prawa ucznia Szkoły Podstawowej nr 11 

w Jeleniej Górze, a ponadto ma on prawo: 

a) do korzystania, pod opieką nauczyciela-opiekuna grupy sportowej, ze sprzętu 

sportowego oraz infrastruktury sportowo-rekreacyjnej szkoły, 

b) do udziału w zawodach zgodnych z kategoriami wiekowymi, limitami 

uczestników oraz regulaminami (koszt pokrywa uczestnik), 

c) do udziału w zgrupowaniach sportowych (koszt pokrywa uczestnik),  

d) być nieprzygotowanym do lekcji w dniu następnym (po jednodniowych lub 

kilkudniowych zawodach sportowych) z zakresu materiału przerabianego 

w czasie swojej nieobecności (materiał realizowany w czasie nieobecności 

ucznia ma być przez niego nadrobiony w jak najszybszym terminie). 

2. W indywidualnych przypadkach losowych, na wniosek rodzica/opiekuna prawnego, 

uczeń może być czasowo zwolniony z treningów lub zawodów.  

3. Absencja ucznia wynikająca z udziału w zawodach sportowych nie jest ujmowana 

w dokumentacji szkolnej jako nieobecność, a odnotowywana jest jako „zawody”.  

 

 

Rozdział  IV 

OBOWIĄZKI UCZNIA KLASY SPORTOWEJ 

 

Od uczniów oddziałów sportowych wymaga się: 

1. Przestrzegania wszystkich regulaminów obowiązujących w Szkole Podstawowej nr 11 

w Jeleniej Górze 

2. Przestrzegania regulaminów obowiązujących na obiektach sportowych.  

3. Prezentowania postawy godnej ucznia i sportowca.  

4. Osiągania co najmniej zadowalających wyników w nauce oraz co najmniej poprawnej 

oceny zachowania. 

5. Osiągania postępów w sporcie, udział w treningach i rywalizacji sportowej. 

6. Podporządkowania się wskazaniom nauczycieli i trenera w zakresie nauki, 

zachowania, bezpieczeństwa, sportu oraz zdrowego odżywiania.  

7. Bezwzględnego przestrzegania zasad BHP oraz przyjętych zasad kulturalnego 

współżycia w czasie zajęć wychowania fizycznego, zawodów i wyjazdów sportowych.  

8. Dbania o sprzęt sportowy, przyrządy i urządzenia wykorzystywane w procesie 

szkolenia. 

9. Udokumentowania długotrwałej niezdolności do ćwiczeń.  

10. Przedłożenia nauczycielowi z wyprzedzeniem informacji o przewidywanej 

nieobecności na zawodach.  

11. Przestrzegania niniejszego regulaminu oddziału sportowego.  

 

 

  



Rozdział  V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Rodzice/ opiekunowie prawni uczniów oddziałów sportowych zobowiązują się do: 

a) dostarczenia odpowiedniej dokumentacji lekarskiej, 

b) zakupu wymaganych strojów sportowych, 

c) wspierania dziecka w uczestniczeniu w rywalizacji sportowej, obozach 

szkoleniowych,  

d) kontrolowania postępów dziecka w nauce. 

2. Konsekwencją dla ucznia oddziału sportowego, który nie stosuje się do powyższego 

regulaminu, w szczególności osiąga słabe wyniki w nauce lub sprawia trudności 

wychowawcze może być:  

a) zawieszenie w rozgrywkach lub treningach do czasu poprawy, 

b) pozbawienie prawa uczestnictwa w obozie sportowym, 

c) usunięcie z obozu sportowego lub imprezy sportowej i jednoczesne nałożenie 

na prawnych opiekunów ucznia obowiązku odebrania dziecka z miejsca jego 

pobytu na koszt własny (w najkrótszym możliwym terminie), 

d) podpisanie z dyrekcją szkoły indywidualnego kontraktu, 

e) przeniesienie do oddziału działającego na zasadach ogólnych (na wniosek 

nauczyciela/trenera lub wychowawcy klasy, po zasięgnięciu opinii Rady 

Pedagogicznej).  

 

3. W przypadkach nieobjętych powyższym regulaminem decyzję o postępowaniu 

w danej sprawie podejmuje dyrektor szkoły.  

 

 

 

 

 

Regulamin został przyjęty przez Radę Pedagogiczną dnia 17 marca 2021 r.  

i wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

  



Jelenia Góra, dnia ....................................r. 

 

PODANIE O PRZYJĘCIE DO ODDZIAŁU SPORTOWEGO 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 11 W JELENIEJ GÓRZE 

 O PROFILU …………………………………………… 

 

Proszę o przyjęcie mojego dziecka do oddziału sportowego -  

klasy 4 - od 1 września  20…. r. 

 

1. Dane o kandydacie:  

......................................................................................................................................................  
 (imiona i nazwisko kandydata) 

 

2. Data miejsce urodzenia ............................................................PESEL ................................... 

 

3. Adres zamieszkania 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Adres zameldowania 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

5. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

6. Adres korespondencyjny rodziców/opiekunów prawnych: 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

7. Telefon kontaktowy: ................................................................................................................ 

 

8. E-mail: ...................................................................................................................................... 

 

9. Nazwa, adres i telefon szkoły, do której obecnie Kandydat uczęszcza: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

…............................................................................................................................................... 

 (data i podpis rodziców/opiekunów prawnych) 

 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 

rekrutacji zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

 

…............................................................................................................................................... 

(data i podpis rodziców/opiekunów prawnych) 

Załącznik nr 1 do Regulaminu oddziałów sportowych w SP11 w Jeleniej Górze 



Załącznik nr 2 do Regulaminu oddziałów sportowych w SP11 w Jeleniej Górze 

 

 

OŚWIADCZENIE RODZICA / OPIEKUNA PRAWNEGO 

 

Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka: 

 

…............................................................................................................................................ 

(imię i nazwisko) 

w próbie sprawności fizycznej do oddziału sportowego  

o profilu ……………………………………………………………………..…… 

 Szkoły Podstawowej Nr 11 w Jeleniej Górze im. Fryderyka Chopina, ul. Moniuszki 9  

wg obowiązujących terminów rekrutacji na rok szkolny ………………… 

 

Oświadczam, że stan zdrowia mojego dziecka pozwala na udział  

w próbie sprawności fizycznej. 

 

 

…............................................................................................................................................. 
 data       czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

 

  



Załącznik nr 3 do Regulaminu oddziałów sportowych w SP11 w Jeleniej Górze 

 

 

Jelenia Góra, …………………………. 

 

AKCEPTACJA  REGULAMINU PRZEZ RODZICÓW/OPIEKUNÓW PRAWNYCH  

 

Po zapoznaniu się z regulaminem oddziałów sportowych w SP11 w Jeleniej Górze,  

w pełni akceptuję jego treść 

 i zobowiązuję się  w imieniu mojego dziecka: 

……………………………………...........................................................................  

 

do jego przestrzegania.  
 

W przypadku naruszenia i łamania w/w regulaminu, przyjmuję do wiadomości  

decyzję Rady Pedagogicznej o przeniesieniu dziecka do klasy ogólnodostępnej. 

 

………………………………………………….…………………………..…………………. 

czytelny podpis rodziców/opiekunów prawnych 

 

 

AKCEPTACJA  REGULAMINU PRZEZ UCZNIA 

 

Po zapoznaniu się z regulaminem oddziałów sportowych w SP11 w Jeleniej Górze,  

w pełni akceptuję jego treść i zobowiązuję się  do jego przestrzegania.   

 

……………………………………...........................................................................  

czytelny podpis  ucznia 
 

 

 


